



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 мая 2022 г. № 41
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 17 октября 2008 г. № 146 "О совете глав городских округов и муниципальных районов Хабаровского края при Губернаторе края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Губернатора Хабаровского края, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 17 октября 2008 г. № 146 "О совете глав городских округов и муниципальных районов Хабаровского края при Губернаторе края" следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Комитету по внутренней политике Правительства края обеспечить взаимодействие и координацию работы министерств края, иных органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 (далее – иные органы исполнительной власти края), и структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края с Советом.";

2) в пункте 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации".

2. Внести в Положение о совете глав городских округов и муниципальных районов Хабаровского края при Губернаторе края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 октября 2008 г. № 146 "О совете глав городских округов и муниципальных районов Хабаровского края при Губернаторе края", следующие изменения:

1) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

- после слов "иные органы исполнительной власти края," дополнить словами "указанные в разделе 3 структуры органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 (далее – иные органы исполнительной власти края),";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в абзаце первом пункта 4.2¹:

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- слова "главное управление внутренней политики" заменить словами "комитет по внутренней политике";

2) в разделе 5:

а) в пункте 5.1:

- в абзаце втором:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

цифры "01" заменить цифрой "1";

- в абзаце третьем:

цифры "01" заменить цифрой "1";

цифры "05" заменить цифрой "5";

б) в абзаце первом пункта 5.2 слово "квартал" заменить словом "год";

в) в пункте 5.3, абзацах первом, втором пункта 5.3¹, абзаце первом пункта 5.3³ слово "аппарата" заменить словом "администрации";

г) в пункте 5.4:

- после слова "приглашаться" дополнить словами "первый вице-губернатор края, первый заместитель Председателя Правительства края,";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

д) в пункте 5.5¹, абзаце втором пункта 5.6 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

е) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

"5.7. Информация о выполнении (рассмотрении) решений Совета обобщается секретарем Совета не позднее чем за 10 календарных дней до даты проведения очередного заседания Совета и обсуждается на заседаниях Совета."

Губернатор



М.В. Дегтярев